assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

5 de Maio de 2025

Edição Nº 00307

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 74, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Licitação Nº 58, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Licitação Nº 59, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Licitação Nº 60, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Licitação Nº 61, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Licitação Nº 62, de 5 de Maio de 2025

EDIÇÃO Nº
00307

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00307 - Segunda-feira, 5 de Maio de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 74, de 5 de Maio de 2025

AVISO ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal Bernardo Sayão – TO, torna público a
Adesão à Ata de Registro de Preço nº ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 074/2024. ORIUNDA DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2024, Secretaria Municipal de
Esporte, Cultura e Lazer e dos Órgãos partícipes da Prefeitura
Municipal de Araguaína – TO.
A contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de locação de bens móveis e outros (estrutura física) para
utilização na realização de eventos sejam eles culturais esportivos
e/ou lazer, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
na solicitação de adesão. Vencedor: IGOR PAULINI M. L. DE
SOUSA – ME, inscrita no CNPJ nº 13.707.665/0001-81.
Adesão foi homologada pelo Gestor Municipal OSORIO ANTUNES
FILHO.
ASS Aldenora vieira Xavier

CAR Agente de Contratação

DAT 22 de Abril de 2025

Aviso de Licitação Nº 58, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 058/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual prestação
de serviços de limpeza de caixa de água, dedetização, desratização
e descupinização em todas as áreas internas e externas dos prédios
das unidades escolares e o fundo municipal de desenvolvimento da
educação deste MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYÃO –TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 05 de maio de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante

Aviso de Licitação Nº 59, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa

N° 059/2025
Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
limpeza de caixa de água, dedetização, desratização e
descupinização em todas as áreas internas e externas dos prédios
das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde deste
Município de Bernardo Sayão –TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 02 de maio de 2025.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretario de Saúde

Aviso de Licitação Nº 60, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 060/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social

em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo

ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviço de
produção de arte gráfica digital e veiculação e ações
institucionais do Fundo Municipal de Assistência Social de
Bernardo Sayão em portal de notícias na internet durante o
exercício de 2025.
Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de maio de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretaria de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 61, de 5 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00307 - Segunda-feira, 5 de Maio de 2025 Página 3

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 061/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
produção de artes gráfica digital e veiculação de ações da Secretaria
Municipal de Educação de Bernardo Sayão – TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 05 de maio de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante

Aviso de Licitação Nº 62, de 5 de Maio de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 062/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de arte

digital, site de divulgação e confecção de imagens, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Saúde no exercício de 2025.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de maio de 2025.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana

Secretario de Saúde

		2025-05-05T13:55:05-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168